13 Hinc sit primò tempore petitis non potest te pastorem fugere, nisi relatio alio, qui vices tui gerat sufficiens, qui gratiæ indigena subditis administratione sacramentorum, reliquaque spiritualibus subditis ad salutem. Et idem est si haec per utrumque plebem. Officium enim boni pastoris, ut dixit Christus, *Iosann. 10. est anima suam dare pro oib[us] suis.* sic Valentia, *punct. 1. circa finem.* Bonacina *num. 5.* Coninch. *dis. 25. num. 102.* Suarez *f. 2. num. 4.* Sit secundū instanti tali necessitate, & inutile subditis te non posse officio, & beneficio renunciare, sciat nec miles renunciare potest militia instanti necessitate pugna. Alias nullus est potest obligatus ouibus assistere, cum potest facile hoc remedio ad fugiendum vici. sic Coninch. & Valent. *sapra.* Excipe tanten nisi sit alijs idoneus, qui ad sufficiendum officium sponte se offerat, neque subditis possint esse rationabiliter inniti, siquidem corum necessitati sufficiens prouidetur. sic Valent. *dicta dis. 3. qu. 4. part. 3. fine.*

P V N C T V M X.

An possis, vel tenearis vnum proximum p[ro] alio diligere.

- 1 Teneris vnum proximum p[ro] alio diligere.
- 2 Satisfaçt cuidam obiectio[n].
- 3 Obligatio es preferre eum, qui tibi coniunctior est.
- 4 Comparationi Dei unica est continentia in specie, tametsi vari gradus. At comparatione diligenter multiplex est continentia.
- 5 Proximus pati potest necessitatem in temporalibus, vel spiritualibus bonis.
- 6 Necessestis proximi, alia gravis, alia extrema, & quando, in utroque proximo est gravis, potest esse in uno gravior.
- 7 Coniunctio naturalis preferenda est spirituali.
- 8 Satisfaçt obiectio[n].
- 9 Consanguinei peccatores tum in spiritualibus, tum in temporalibus preferendi sunt extraneis sanctioribus.
- 10 Amici aliquando proferunt consanguineos.
- 11 Frater amicus, & benefactor in extrema necessitate preferendus est.
- 12 Pater, vox, illius frater, creditori sunt preferendi.
- 13 Coniuncti in eodem ordine qui sunt alii preferendi.
- 14 Non est mortale possit unum ordinem inuertere.
- 15 Quod dicitur de consanguineis, dicendum est de reliqua.
- 16 Benefactor beneficio preferendus est, sicut in iustitia fidelis inservit.

1 Certeissimum est te posse & aliquando teneri vnum proximum p[ro] alio diligere, quia vnuus p[ro] alio tibi, & Deo coniunctior est, sic cum D. Thom. 2. 2. q. 26. art. 6. tradunt omnes eius expoitores. Valent. *dis. 3. q. 4. p. 4.* Torres *dis. 76.* Suarez *f. 2. num. 4. f. 2. num. 2.* Coninch. *dis. 25. dub. 8. p[ro]p[ri]etate num. 112.* Bonacina *dis. 3. q. 4. de charitate punct. 5.* Quod non solum intelligentium est de dilectione in effectu, id est, in exteriori beneficentia. In quo nullus contradicet, cum manifestum sit existente patre, aut matre, & alio homine ignoto in extrema nec existente corporis, vel animi, neque possim virique succurrere, sed necessario vnuus omittendum sit; debet omittere extraneum, & coniunctio succurrere, ut dixit D. Aug. lib. 1. de doctrina Christiana, c. 28. cum omnibus prout non possit, his prout summa confundendum est, quibus pro locorum, & temporum, vel quaramlibet rerum opportunitatibus constrictus, tibi quasi quadam forte iunguntur. Non solum inquam intelligentia est conclusio de dilectione in effectu, sed etiam in affectu. Neque enim in effectu vnuus p[ro] alio diligere in effectu vnuus p[ro] alio est conferre illi bonum aliquod altero omisso, diligere in effectu vnuus p[ro] alio, est velle conferre illi bonum altero omisso. Ergo impossibile est posse te, & tenei vnuum proximum diligere p[ro] alio in effectu, quin simul in affectu tenearis.